
令和 6 年 8 月 18 日 

ご門信徒 様 

                    光照寺運営委員会 

お盆合同法要勤修に関する御報告 

8 月 13 日（火）、14 日（水）、15 日（木）にお盆合同法要（3 日間・計 3 法

座）を、延べ 200 数名の皆様にご参拝いただき、無事に勤める事が出来ました。

これもひとえに、御門信徒様並びに有縁の皆様方の御懇志の賜だと厚く御礼申

し上げます。 

また、法要前の準備、法要当日の運営にご協力いただいた御門信徒様並びに有

縁の皆様方に対して、重ねて心より謝意を申し上げます。 

御門信徒の皆様から賜りましたご浄財は、標記の会計収支の通り対応致しま

したのでご報告します。 

なお、今年のこれからの光照寺での仏事・行事に際しまして、精進していく所

存です。老若男女問わず、又御門信徒様の有無に関わらず、一人でも多くの皆様

にご参拝いただきますよう、よろしくお願いします。 

記 

収入 支出 

志納金   591000 円  

（121 名）8 月 18 日 時点 諸雑費     30416 円 

合 計   591000 円 合 計    30416 円 

＊収支の残高 560584 円は、今後の寺院活動に活用させていただきます。 

以上  

＊光照寺に関する行事等のご案内・ご報告は光照寺 HP 下記 URL・ 

QR コードにてご覧頂けます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

URL https://koushouji-moji.sakura.ne.jp 

QR コード 
 



ご門信徒様 

 住職 濱嵜 重信 

お盆合同法要報告 
～世代を超えて、ご先祖の仏様から、私につながるいのちを感じませんか～ 

 日時：令和 6 年 8 月 13 日（火）１0 時半  

14 日（水）１0 時半 

15 日（木）１0 時半 

場所：光照寺  

講師：住職自勤 

スケジュール お勤め 正信偈 ご法話 お焼香 

 

ご法話の一部を掲載          記 住職 濱嵜 重信

タイム誌掲載の世界で最も影響力のある 

100 人に大谷翔平選手が選出されていました。

大谷選手は、多くの良き先生（師）に出会わ

れています。 

科学と宗教の違い 

昨今、宗教が分りにくいと言われることが多

くなりました。科学と宗教ということで考えてみた

いと思います。科学は、外物が対象。外物を見

る目。そのことにより知識が増えます。科学が、

外の物を見るのに対し、宗教は、自分の内面が

対象。心を観る眼。自分の内側を尋ねる事が宗

教です。その両方ともが大切です。心（自分の

内面）を知ることは、非常に難しい気がします。

従ってそこで大切なのが先生(師)です。浄土真

宗の救いとは、自分を照らし出してもらっての救

いです。まさに師の大切さです。〈善導〉様いわ

く経は教、教は鏡。お経とは教えが説かれた

大切な書物です。教えとは、たとえて言うな

らば、自分の姿を映す鏡のようなものです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

納骨堂でのお焼香 本堂でのお焼香 

本堂でのお勤め 


